· . . ~I""~;/, А_
- - OI~~

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ {/
ГОРОДА ПОКА ЧИ

ул. Мира 811,г. Покачи,
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Тюменская область, 628661

тел./факс: (34669) 7-46-44
телефон: 7-49-69
EmaiI:tikpokachi@mail.ru

1 ноября 2025 года .N202-13/361

Председателю Думы

города Покачи

А.В.Тимошенко

Уважаемая Анастасия Васильевна!

Руководствуясь частью 3 статьи -13.1 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 30 сентября 2011 года .N2 81-0З «О выборах

депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты­

Мансийском автономном округе-Югре» территориальная избирательная
комиссия города Покачи направляет:

- постановление территориальной избирательной комиссии города

Покачи об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств

местного бюджета, выделенных избирательной комиссии, на которую

возложены полномочия по подготовке и -проведению выборов в органы

местного самоуправления;

- отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета,

выделенных избирательной комиссии, на которую возложены полномочия по

подготовке и проведению выборов в органы.местного самоуправления;

- пояснительную записку к вышеуказанному отчету.

Приложение: на 1О л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель ~/ Н.В.Орлова

,.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА .
(Тюменская область)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ПОКАЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

23 октября 2025 года NQ 609

г. Покачи

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств местного

бюджета, выделенных избирательной комиссии, на которую возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления

в соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002

года .NQ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации»? Инструкцией о

порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления

денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования

избирательной комиссии, на которуювозложены полномочия по подготовке

и проведению выборов в органы местного самоуправления в Ханты-'

Мансийском автономном округе-Югре, утвержденной постановлением

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югра от

9 июня 2023 года .NQ 214, постановлением Избирательной комиссии Ханты­

Мансийского автономного округа-Югры от 22 апреля 2022 года .NQ 64 «О

возложении на территориальную избирательную комиссию города Покачи

полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума муниципального

образования городской округ Покачи», территориальная избирательная

комиссия города Покачи постановляет:

1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств местного

бюджета, выделенных избирательной комиссии, на которую возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления (приложение).

2. fIаправить отчет о поступлении и расходовании средств местного

бюджета, выделенных избирательной комиссии, на которую возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления, в Думу города Покачи.

3. Настоящее постановление разместить. на сайте Избирательной

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа. - Югры в разделе

«Территориальная избирательная комиссия города Покачи».

Н.В.Орлова

fI.И.Острешкина

ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии, на которую возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления

Форма по окуД

по состоянию на "23 " октября 2025г.

Наименование избирательной
комиссии Территориальная избирательная комиссия города Покачи

(избирательная комиссия,

на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления

Вид местных выборов Выборы депутатов Думы города Покачи восьмого созыва по
одномандатным избирательным округам с N21 по N215

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0,00) поОКЕи

KOДЬl

0503604

38З

Форма 0503604 С.2

РАЗДЕЛ1. ИСХОДНЫЕДАННЫЕ

в том чнсле территориальной избирательной комиссии, на которую возложены
полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного участковой

самоуправления избирательной
комиссии, на

которую
возложены

Наименование тюказагеля Код строки Всего полномочия по
подготовке и

участковые избирательные
проведению

всего
территориальная выборов в органы

избирательная комиссия комиссии местного
самоуправления

I 2 3 4 5 6

Численность избирателей на территории муниципального
образования, чел. 010 11077 11077 11077

Количество избирательных комиссий, ед. 020 16 16 1 15

Численность членов избирательных комиссий с правом решающего
голоса, чел., всего 030 113 113 9 104

в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе 031 О О

освобожденных от основной работы в период выборов 032 О О

других членов комиссии с правом решающего голоса 033 113 113 9 104

Численность работников аппарата избирательной комиссии
Iработающих на штатной основе, чел, 040 О О
Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в
комиссии, чел. 050 63 63 7 56

РАЗдE.IIll. ФАКТIIЧЕСКlIЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ местных ВЫБОРОВ

"ro!rIЧNC.ttepllCXо.1Ll

Тс:ррIf't'OJМ8.IIWюlt1D6мplте.,ыюс. I:OИМClCIIИ,НАlCотор)lО 8ОООО_tшыOQJlНОМОЧКl'по ПО.1.J"OtoIW:" npooc:.xlOOO еыООрое • cpn... ~ >"'''''''''''''''Ne<:Т,,;Jf'Oettмoyпpt.8lJCКJU mиратenыton
1(0000М(СИИ. н.

Ю .... r;or~1O
C)'J'w. р&ХОАСе.

е..".....,.
НаИ)lefЮ8IIJQlC.IЮIl8311tJU1 KOA<:ТpOI04 юбиptПnWfW1С

В03I10Jl{t:lП.,f

вест. руб. сowжCtdl П0J111OWo<IКI ею
p8CX0.tw.- fJO.11"0100K ..

ОС"" pacXOДl.l'YqJp1ПОV1Wl"ноА Оlp)'Жllые расХЩН" э8 }"IIICП:otцolC ПjXJlteленюо
юбitp8теJ1ы~АI:OМIICCНИ 1C'J6ир8'n::JD.КЫС мзбllрсrrсJlы~LItI IQIo(ИССМИ иыOOpotlворrallЫ

kОЫ.ИССМИ Me<ТНOro

са.\lО)'t'!РUМ":llltя

1 , J , , 6 , 8 9

Компенсация, цополнвтепъная оплата труда (вознаграждение). всего 060 307830050 3078300,50 404914,50 0,00 2673386,00 000 000

ОТОМ числе:

компенсация членам КОМИССИИ с правом решающего голоса. освобожденным от ОСНОВНОЙ работы на 061
пернов выборов 000 000

вополвитепьная оплата труда (вознаграж.денне) членов комиссии с правом решающего голоса, всего 062
3 078 300,50 3 078 300 50 404914,50 2 б73 386 00

дополнительная оплата труда (вознагражден-не) работников аппарата комиссии, работающих на 063
штатной основе 000 0,00

Нвчислеиия на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 070 0.00 0,00

Расходы на изготовление печатной продукции, всего 080
394557,00 394557 00 3122750 000 363329,50 000 000

8 том '1исле-
081

расходы на изготовление избирательных бюллетеней 218790,00 218790,00 2[8 790,00

расходы на изготовление другой печатной продукции 082
175767,00 175767 00 31227,50 144539.50

РасХОДЫ на связь всего
090 000 0,00 0,00 000 0,00 000 0,00

в том числе:

услуги местной. внутриаонсвой, междугородней С8~3И 091 000 0,00

прием и передача информации ПО ралиосвяэв 092 000 0,00

почтово-телеграфные расходы 093 0,00 0,00

спецсвязь 094 000 000

другие расходы на связь 095 0,00 0.00

Транспортные расходы. всего 100 000 000 0.00 0.00 000 000 000

в Т()М числе: 101
при использовании авиационного транспорта 000 0,00

ПР" использовании других видов транспорта 102 000 0,00

Канцелярские расходы 110 86406,68 8640668 11483,78 7492290

Командировочные расходы 120 000 0,00

Расходы на приобретение оборудования других материальных ценностей {матермвльных запассв], 130
всего 000 0,00 0,00 000 0,00 000 о 00

в ТОМ '1исле:
131

арнобретение (изготовление) технологического о6о0VJ10ваки,. (кабин, ящиков егопеов 11110.) 000 000

понобеетение (изготовление) стендов вывесок, еквзетелей
132 000 000печатей.штампов

приобретение других. материальных ценностей (материальных запасов) 133 000 0,00

прио6ретенне кругих основных средств 134 000 0,00

Выплаты 11)3Ж!1аН8М. привлекавшимся к работе 11 кОИИССИ.Х по гражланско-праеовым договорам. 140
в.сего 67900000 67900000

11 ТОМ числе:

для сборки, разборки гехвсяогического оборудования 141 4500000 4500000
для транспортных и погрузочно-разгрузочиыхработ 142 12000000 12000000
дл" выполнения работ по содержанию помещении избирательных комиссий. участков дJHI

голосования 143
4400000 4400000

дnя выполнения других работ, С8"3ЭННЫХ с ПОДГОТОВКОЙ н проведением выборов 144
470000 оо 4700000()

Расходы, связанные с информированием избкрателек 150
4494130 4494130

Другие расхсаы, связанные с подготовкой н провелевнем выборов 160
35000,00 3500000

Израсходовано средств местного бюджета на подготовку н проведение выборов, всего 170 4318205,48 4318205,48

Выделено средств местного бюджета на подготовку It провеление выборов 180
4318205,48 4318205,48

Остаток средств 190
стр 180- стр. 170 0,00 0,00

Орлова Наталья Валентиновна

АБТ~
:<уо, ~

'.;" '

о""
:< Т~E'tJ,hrРlAblll-.l-It.S< "1

Прсдсе r~ Т~йЗБй~~>\f~Wь~fя""РаIЕ ~ й комиссии города Покачи

~ КОМИССИЯ ~/,
-,<. ГОРОДА ПОКАЧИ :IJ
• O~ jaJ

~CI-t,. <J~V_
Бухгалтер Тер \i'щ'W~ ьной комиссии города Покачи

е.и.о.

Панаитова Татьяна Григорьевна

47000000 000 20900000 000 0,00

45000,00

120ооо оо

44 000,00

470000 00

44 941,30

35000,00

952625,78 0,00 3365579,70 0,00 0,00

952625,78 0,00 3 365 579,70 0,00 0,00

о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00

~
мп

~
(no.:пuttа.)фдо

"23 • октября 2025г.

Территориальная избирательная комиссия города Покачи

Пояснительная записка

к Отчету о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Думы города

Покачи восьмого созыва по одномандатным избирательным округам с N21 по N215

Для учета средств, выделенных из средств местного бюджета на подготовку и
проведение выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва по одномандатным
избирательным округам с N21 по N215 в соответствии с Инструкцией утвержденной
Избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.05.2022
N2100 «Об Инструкции о порядке открытия и ведения четов, учета, отчетности и
перечисления денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования
избирательной комиссии, на которую возложены полномочия по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре» в Югорском отделении N25940/0126 Западно-Сибирского
отделения N28647 ПАО Сбербанка 30.06.2025 был открыг счет N240206810467170000010.

Расходование денежных средств осуществлялось безналичным: путем в
соответствии с договором от 30.06.2025 о предоставлении услуг с использованием
системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн «ПАО
Сбербанк». Также заключено дополнительное соглашение от 30.06.2025 к договору о
предоставлении услуг реестрового выпуска карт и/или зачисления денежных средств на
счета физических лиц от 02.07.2019 N267209752.

Всего на подготовку и проведение выборов депутатов Думы города Покачи
восьмого созыва поступили средства местного бюджета в размере 4757440,15 рублей.

Израсходовано средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов
депутатов Думы города Покачи восьмого созыва размере 4 318 205,48 рублей. Остаток
средств в размере 439 234,67 рублей возвращен в администрацию города Покачи.

Счет N24020681046717000001О закрыт 23.1О.2025 года.
Выплата дополнительной оплаты труда председателю, заместителю председателя,

секретарю и членам Территориальной избирательной комиссии города Покачи,
председателю, заместителю председателя, секретарю и членам УИК N2489-498,715-719
осуществлялась в соответствии с постановлениями Территориальной избирательной
комиссии города Покачи от 07.07.2025 N2455 «Об утверждении размеров и порядка
выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда(вознаграждения) членам
территориальной избирательной комиссии города Покачи с правом решающего голоса,
членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса а также иных
выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы города Покачи
восьмого созыва по одномандатным избирательным округам с N21 по N215».

Выплата дополнительной оплаты труда за активную работу в период подготовки и
проведения выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва председателю,
заместителю председателя, секретарю, членам территориальной избирательной комиссии
города Покачи, членам участковых избирательных комиссий .M~489-498,.N2715-N2719
произведена в установленном порядке, в соответствии с постановлением территориальной
избирательной комиссии города Покачи 16.09.2025 N2589 «О выплате вознаграждения
членам территориальной избирательной комиссии города Покачи с правом
решающего голоса и членам участковых избирательных комиссий
избирательных участков с .NQ489-498,N!П15-NQ719 с правом решающего голоса».

В соответствии с постановлением Территориальной избирательной комиссии
города Покачи от 07.07.2025 N2454 «О централизованных расходах за нижестоящую

участковую избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов
депутатов Думы города Покачи восьмого созыва по одномандатным избирательным
округам с .N21 по .N215» расходы на подготовку и проведение выборов депутатов Думы
города Покачи восьмого созыва по одномандатным избирательным округам с .N21 по .N215
Территориальная избирательная комиссия города Покачи осуществляла централизованно.

Отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных
избирательной комиссии, на которую возложены полномочия по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления:
Раздел 1.Исходные данные:

По строке О1О в граФе 5 отражена численность избирателей, включенных в списки
избирателей выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва на момент
окончания голосования по данным Протокола об итогах голосования и составляет 11 077
чел.

По строке 020 в графе 4 отражено количество избирательных комиссий в городе
Покачи - ТИК города Покачи - 1 комиссия;

в графе 5 отражено количество участковых избирательных комиссий в момент
проведения выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва - 15 комиссий.

По строке 030 в графе 4 отражена численность членов ТИК города Покачи - 9 чел.,
в графе 5 отражена численность членов УИК - 104чел.

По строке 033 графе 4 отражена численность других членов комиссии с правом
решающего голоса избирательных комиссий в городе Покачи - ТИК города Покачи - 9
чел.

графе 5 количество членов участковых избирательных комиссий -104 чел.
По строке 050 графе 4 отражена численность граждан, привлекавшихся в период

выборов ТИК города Покачи - 7 чел;
графа 5 отражена численность граждан, привлекавшихся в период выборов ТИК

города Покачи централизованно за УИК- 56 чел.

Раздел 2.Фактические расходы на подготовку и проведение выборов:
По строке 062 графе 5 отражены расходы по дополнительной оплате труда и

дополнительной оплате труда за активную работу в период подготовки и проведения
выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва членам ТИК города Покачи -
404914,50 рублей.

По строке 062 графе 7 отражены расходы за УИКN"Q489-498,N"Q715-N"Q719по
дополнительной оплате труда и дополнительной оплате тpy~a за активную работу в
период подготовки и проведения выборов депутатов Думы города Покачи восьмого
созыва - 2673 386,00 рублей.

Средняя дополнительная оплата труда и дополнительная оплата за активную
работу на одного члена УИК составила 25 705,63 рублей.

По строке 080
графе 7 отражены расходы УИК .N2.N2489-498,.N2.N2715-719города Покачи на

изготовление печатной продукции всего 363 329,50 рублей. В том числе:
по строке 081
графа 7 расходы на изготовление избирательных бюллетеней для УИК .N2.N2489-

498,.N2.N2715-719на сумму 218 790,00 рублей;
по строке 082

графа 5 расходы на изготовление другой печатной продукции дЛЯ ТИК
(приглашения, информационные плакаты и т.д) на сумму 31 227,50 рублей;

графа 7 расходы на изготовление другой печатной продукции дЛЯУИК .N2.N2.N2489-
498,.N2.N2715-719(приглашения,информационные плакаты и т.д) на сумму 144 539,50
рублей;

По строке 11О отражены канцелярские расходы всего на сумму 86 406,68 рублей. В
том числе.,

графа 5 отражены расходы на канцелярию для ТИК г.Покачи на сумму 11 483,78
рублей.

графа 7 отражены расходы на канцелярию дЛЯ УИК NgN2489-498,NgN2715-719 на
сумму 74922,90 рублей.

По строке 140 графе 5 отражены расходы ТИК города Покачи, по выполненным
гражданами договорам возмездного оказания услуг в сумме 470000 руб. в том числе:

_ Оказание услуг по ведению делопроизводства, в период подготовки и
проведения выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва по одномандатным
избирательным округам с N21по N215;

_ Оказание услуг в системе ГАС Выборы, связанных с подготовкой и проведение
выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва по одномандатным
избирательным округам с N21 по N215;

_Оказание услуг по контролю за расходование избирательных фондов кандидатов
в системе ГАС Выборы, связанных с подготовкой и проведение выборов депутатов Думы
города Покачи восьмого созыва по одномандатным избирательным округам с N21 по N215;

_ на вьшолнение работ по монтажу и демонтажу информационных материалов,
связанных с подготовкой и про ведение выборов депутатов Думы города Покачи восьмого
созыва по одномандатным избирательным округам с N21 по N215;

-на выполнение работ по копированию и тиражированию документации,
методических рекомендаций, связанных с подготовкой и проведение выборов Думы
города Покачи восьмого созыва по одномандатным избирательным округам с Ngl по N215;

-на оказание бухгалтерских услуг, .связанных с подготовкой и про ведение выборов
Думы города Покачи восьмого созыва по одномандатным избирательным округам с N21
поN215.

в централизованном порядке были осуществлены закупки ТИК за УИК - услуги,
оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе в территориальной избирательной
комиссии по гражданско-правовым договорам в участковых избирательных комиссиях в
сумме 209 000 рублей:

по строке 141 графе 7 отражены расходы по сборке, разборке технологического
оборудования для избирательных участков заключенного тик города Покачи дЛЯ
N2N2489-498,N2N2715-719 с привлечением граждан по договорам вьшолнения работ на
возмездной основе - 45000,00 рублей;

по строке 142 графе 7 отражены расходы по транспортным и погрузочно-
разгрузочным работам технологического оборудования для избирательных участков
заключенных ТИК города Покачи для УИК N2N2489-498,N2N2715-719c привлечением
граждан по договорам выполнения работ на возмездной основе - 120 000,00 рублей;

по строке 143 графе 7 отражены расходы по уборке помещения избирательных
участков заключенного ТИК города Покачи на N2N2489-498,N2N2715-719 с привлечением
граждан по договорам вьшолнения работ на возмездной основе - 44 000,00 рублей;

По строке 160
графе 5 отражены расходы ТИК города Покачи на другие расходы, связанные с

подготовкой и про ведение выборов на сумму 35000,00 рублей, в том числе:
-оплата работы членам контрольно-ревизионной службы;
- сопровождение программного продукта.

---------------- ----- -- - - - -

По строке 170 графе 3 всего израсходовано средств местного бюджета на подготовку и
проведение выборов депутатов Думы города Покачи восьмого созыва по одномандатным
избирательным округам с .M~1 по N215 на сумму 4 318 205,48 рублей, в том числе:

по графе 5 непосредственно расходы ТИК г.Покачи на сумму 952 625,78 рублей,
расходы за нижестоящие УИК 3365579,70 рублей.

Бухгалтер
территориальной
избирательной комиссии
города Покачи

\~ Т.Г.Паваитова